
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

від 26 січня 2022 року                              № 111/6 
 

 

Про внесення змін до Кодексу України 

про адміністративні правопорушення 

щодо пом'якшення адміністративної 

відповідальності за порушення 

встановленого порядку переобладнання 

транспортного засобу для роботи на 

газовому моторному паливі або 

альтернативних видах рідкого і газового 

палива (реєстр. № 6379) 

 

 

За дорученням Голови Верховної Ради України від 03.12.2021 р. Комітет з 

питань екологічної політики та природокористування відповідно до предметів 

відання розглянув проект Закону про внесення змін до Кодексу України про 

адміністративні правопорушення щодо пом'якшення адміністративної 

відповідальності за порушення встановленого порядку переобладнання 

транспортного засобу для роботи на газовому моторному паливі або 

альтернативних видах рідкого і газового палива (реєстр. № 6379  

від 02.12.2021 р.), внесений народним депутатом України Медяником В.А.  

та іншими народними депутатами України, і відзначає наступне. 

Як зазначено у пояснювальній записці, законопроект спрямований на 

виокремлення адміністративної відповідальності за керування водієм 

транспортним засобом, переобладнаним для роботи на газовому моторному 

паливі або альтернативних видах рідкого і газового палива, без дотримання 

відповідного порядку проведення такого переобладнання, у нову самостійну 

норму Кодексу України про адміністративні правопорушення (ст. 121-3 

КУпАП). У зв’язку з цим передбачається також внести відповідні уточнення, 

пов’язані із введенням в дію зазначеної статті 121-3, до частини першої статті 

121 та статті 222 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

(КУпАП). Безпосередньо законопроект вносить зміни до ст.ст. 121 та 222 

Кодексу України про адміністративні правопорушення. 



Зазначені положення сприятимуть розмежуванню тяжкості 

правопорушень щодо керування транспортними засобами, переобладнаними без 

дотримання встановленого порядку, та запровадження більш м'якого покарання 

у випадку керування транспортними засобами, що переобладнані виключно для 

роботи на газовому, альтернативному паливі. 

Прийняття запропонованого акту дозволить забезпечити дотримання 

належного стану безпеки дорожнього руху в частині відповідальності власників 

транспортних засобів, що переобладнані для роботи на газовому моторному 

паливі або альтернативних видах рідкого і газового палива. 

Комітет з питань екологічної політики та природокористування зазначає 

про відсутність зауважень і пропозицій до проекту Закону про внесення змін до 

Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо пом'якшення 

адміністративної відповідальності за порушення встановленого порядку 

переобладнання транспортного засобу для роботи на газовому моторному паливі 

або альтернативних видах рідкого і газового палива (реєстр. № 6379). 

При цьому Комітет наголошує, що введення в дію положень зазначеного 

законопроекту не повинно порушувати європейських екологічних стандартів 

стосовно застосування транспортних засобів, які переобладнані виключно для 

роботи на газовому, альтернативному паливі. 

 
 За результатами розгляду законопроекту  Комітет  в и р і ш и в: 

1. Рекомендувати Комітету з питань правоохоронної діяльності внести 

на розгляд Верховної Ради України пропозицію проект Закону про внесення змін 

до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо пом'якшення 

адміністративної відповідальності за порушення встановленого порядку 

переобладнання транспортного засобу для роботи на газовому моторному паливі 

або альтернативних видах рідкого і газового палива (реєстр. № 6379  

від 02.12.2021 р.), внесений народним депутатом України Медяником В.А. та 

іншими народними депутатами України,    прийняти за основу за умови дотримання 

європейських екологічних стандартів стосовно застосування транспортних 

засобів. 

 

2. Рішення направити до Комітету з  питань правоохоронної діяльності. 

 

 

 

 

Голова Комітету                                                         О. БОНДАРЕНКО 

 


